
                    
COMUNE   DI   VICOPISANO

 Provincia di Pisa

Determinazione n. 177 del 01/06/2017 /Reg. Gen.

OGGETTO: CIG  7027386E5E  –  PROCEDURA  NEGOZIATA  AI  SENSI 
DELL'ART.36, COMMA 2, LETT. B), DEL D.LGS. N.50/2016 
MEDIANTE  SISTEMA  TELEMATICO  ACQUISTI 
REGIONALE  DELLA  TOSCANA  –  RTRT  (START)  DEL 
SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  ORDINARIA  DEGLI 
IMPIANTI  ELETTRICI  DI  PROPRIETÀ 
DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  E  DELLA 
ILLUMINAZIONE PUBBLICA PER MESI 12 – PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE

 
IL RESPONSABILE

Visti e richiamati:
• l'art. 107 e 109 del decreto legislativo 18/08/2000  n°  267;
• l’art. 20 dello Statuto Comunale;
• i  vigenti  Regolamenti  di  Contabilità  e  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei 

Servizi; 
• la delibera di CC n° 26 del 22/03/2017 con la quale viene approvato il Bilancio 

2017/2019;
• il PEG 2017-2017;
• il  Decreto  del  Sindaco  n.  1 del  03/01/2017  di  nomina  dei  Responsabili  dei 

Servizi;

Atteso che,  per  effetto  degli  atti  e provvedimenti  sopra richiamati,  è  assegnata alla 
competenza  della  sottoscritta  Responsabile  del  Servizio,  l’adozione  degli  atti  di 
gestione,  ivi  compresi  gli  impegni  di  spesa,  per  la  realizzazione  degli  obiettivi  di 
programma corrispondenti al capitolo 2004 Missione 10 programma 5 Titolo 4 Piano 
dei  conti  Finanziario  1.3.2.15.15,  denominato  “Interventi  diversi  alla  rete  di 
illuminazione pubblica ed impianti elettrici”; 

Visti e richiamati:
• la propria determinazione n. 85 del 28/03/2017 con la quale veniva stabilito di 

procedere  all'espletamento  di  un'indagine  di  mercato  per  l'individuazione  di 



operatori  economici  da  invitare  alla  Procedura  negoziata  ai  sensi  dell'art.36, 
comma 2, lett. b), del d.lgs. n.50/2016 da espletarsi mediante Sistema Telematico 
Acquisti  Regionale  della  Toscana  –  RTRT  (START) per  il  Servizio  di 
Manutenzione ordinaria degli impianti elettrici di proprietà dell'amministrazione 
comunale e della illuminazione pubblica per mesi 12;

• il  verbale  di  sorteggio  di  n.10  operatori  economici  tra  quelli  che  avevano 
presentato manifestazione di interesse avvenuto in data 10/04/2017;

• la propria determinazione n.121 del 21/04/2017 con la quale veniva indetta la 
procedura negoziata ai sensi dell'art.36 comma2 lett.b del D.Lgs n.50/2016 di 
cui  sopra, secondo  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa 
individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo ai  sensi  di  quanto 
previsto dall'art. 95, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016;

Atteso che, mediante  il Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana – RTRT 
(START), sono stati invitati i 10 operatori economici estratti;

Considerato che entro le ore 23:59 del giorno 19 maggio 2017, termine di scadenza per 
la presentazione delle offerte, sono pervenute le offerte delle seguenti ditte:

• Montelupo Luce Engineering srl di Montelupo Fiorentino;
• Gaina Ivano di Massa;

Richiamati:
• la  Determinazione  n.  161  del  25.05.2017  con  la  quale  è  stata  nominata  la 

commissione giudicatrice;
• il verbale n. 1 di valutazione delle offerte tecniche e di attribuzione dei relativi 

punteggi secondo i criteri stabiliti all'art. 2 del disciplinare di gara allegato alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

• il  verbale  n.  2  di  valutazione  delle  offerte  economiche  e  di  attribuzione  dei 
relativi punteggi secondo i criteri stabiliti dal citato art. 2 del disciplinare di gara, 
allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, che 
propone l'aggiudicazione dell'appalto di cui trattasi  alla ditta Montelupo Luce 
Engineering srl con sede in Montelupo Fiorentino (Fi), via delle Pratella n. 3;

Riscontrata la regolarità del procedimento di gara e ritenuto, pertanto, di procedere alla 
proposta di aggiudicazione, a favore della ditta Montelupo Luce Engineering srl la quale 
ha ottenuto un punteggio di 83/100, la cui efficacia sarà però subordinata alla positiva 
verifica dei requisiti autocertificati in sede di gara;

Visto che  in  adempimento  alla  legge  13/08/2010  n.  136  è  stato  assegnato 
all’investimento pubblico di cui al presente atto il seguente codice CIG 7027386E5E il 
quale dovrà essere riportato su tutti i movimenti finanziari inerenti il presente lavoro, da 
effettuarsi, a pena di risoluzione del contratto,  esclusivamente tramite lo strumento del 
bonifico bancario o postale, sul conto corrente appositamente dedicato e comunicato 
per scritto a questo Ente dall’appaltatore;

Ritenuto pertanto di assumere il relativo impegno di spesa ai sensi dell’art.  183 del D. 
Lgs 18/08/2000 n° 267 e dell’art. 21 del regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1) Di procedere, per quanto espresso in premessa,  alla proposta di aggiudicazione del 



Servizio  di  Manutenzione  ordinaria  degli  impianti  elettrici  di  proprietà 
dell'amministrazione  comunale  e  della  illuminazione  pubblica  per  mesi  12,  per 
l’importo di  €  35.842,43,  oltre  a  €  5.000,00 per  oneri  di  sicurezza,  per  un importo 
contrattuale di € 40.842,43 oltre I.V.A. al 22%, per un totale di  € 49.827,78, a favore 
dell'impresa Montelupo Luce Engineering srl con sede in Montelupo Fiorentino (Fi), via 
delle Pratella n. 3, C.F. / P.Iva  06073440486;

2)  Di  comunicare  d’ufficio  la  presente  aggiudicazione  ai  sensi  di  quanto  previsto 
dall’art.76 comma 5 del D.lgs. n.50/2016;

3) Di dare, altresì, atto che:
a) il presente provvedimento non equivale all’accettazione dell’offerta la quale è da 
considerarsi irrevocabile fino al termine stabilito dall’art.32, comma 6, del D.lgs. 
n.50/2016;
b)  l'efficacia  dell'aggiudicazione  è  subordinata  alla  positiva  verifica  dei  requisiti 
autocertificati in fase di gara ex art.32 del D.lgs. n.50/2016 di cui verrà data apposita 
attestazione comunicata alle imprese partecipanti;

4) Di imputare la  spesa di  € 49.827,78 al capitolo n.2004  Missione 10 programma 5 
Titolo 4 Piano dei conti Finanziario 1.3.2.15.15 denominato “Interventi diversi alla rete 
di illuminazione pubblica ed impianti elettrici”  così suddivisa:

• per € 29.066,24 annualità 2017
• per € 20.761,54 annualità 2018 

5) Di confermare per il presente affidamento, in adempimento alla legge 13.08.2010, 
n.136, come modificata dal decreto legge 12.11.2010, n.187, convertito in legge n.217 
del 17.12.2010, il seguente codice CIG 7027386E5E il  quale dovrà essere riportato su 
tutti  i  movimenti  finanziari  inerenti  il  presente  lavoro; l'appaltatore  assume tutti  gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art.3 della legge 13.08.2010, n.136 
e successive modifiche;

6)  Di  dare  atto  che  la  spesa  è  esigibile  rispettivamento  entro  il  31.12.2017  e  il 
31.12.2018;

7)  Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  servizio  finanziario  e  al  servizio 
segreteria e contratti per gli adempimenti di competenza.      
                                         

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Geom. Enrico Bernardini FIORAVANTI MARTA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23 ter del decreto legislativo n. 82 del 7  
marzo 2005 – Codice dell'Amministrazione digitale.  Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su  
banca dati del Comune di Vicopisano.


